令和２年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和３年１月 29日（金）13:00～13:10

議 題 令和３年度組織編成案について

出席者 髙島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局人事部長、総務企画局組織定数課長

決定事項 ○令和３年度組織編成案について、別紙のとおりとする。

議事要旨 【光山副市長】

 昨年に引き続き、条例定数は増加となるが、新型コロナウイルス

感染症の対応をはじめ、目下の課題に沿った組織編成をすることが

できた。

 引き続き、多様化する市民ニーズや社会経済情勢の変化に的確か

つ迅速に対応するとともに、職員の働き方改革等にも積極的に取り

組んでいただきたい。

【髙島市長】

新型コロナウイルス感染症の拡大防止と社会経済活動の両立をは

じめ、市民に身近な様々な課題に対応するため、適切に職員を配置

することができた。

今後も、行政手続きのデジタル化・オンライン化により、業務の

効率化や生産性を高め、それにより生じた人的資源を、福祉など人

の「ぬくもり」が必要な分野へ振り向けることを意識して、更なる

事業や組織の最適化に取り組んでいただき、どれぐらいの人員を振

り替えることができたのかを示していくことも重要である。